
  

 

Steueramt des Kantons Solothurn  

Sondersteuern, Quellensteuer   

 

 

Berechnungsgrundlagen der Quellensteuertarife 2021 

 

Bezeichnung Kanton Bund 

   

 

AHV/IV/EO 5.30% 5.30% 

 

 

ALV 1 1.10% 1.10% 

bis CHF 148’200 (max. CHF 1'630.20) (max. CHF 1'630.20) 

   

 

ALV 2 0.50% 0.50% 

ab CHF 148’201 

   

 

NBUV-Prämien 1.00% 1.00% 

bis CHF 148'200 (max. CHF 1’482) (max. CHF 1’482) 

   

 

BVG-Prämien 2. Säule 5.50% 5.50% 

(Beiträge berufliche Vorsorge) 

   

 

Versicherungsprämien  

• Alleinstehende 3.00% 3.00% 

 (max. CHF 2’500) (max. 1'700) 

• Verheiratete 5% 5% 

 (max. CHF 5’000) (max. 3’500) 

• Pro Kind CHF 650 CHF 700 

   

 

Berufskosten 

• Pauschalabzug 3.00% 3.00% 

 (mind. CHF 2’000/ (mind. CHF 2’000/ 

 max. CHF 4'000) max. CHF 4'000) 

• Fahrkosten CHF 700 CHF 700 

• Auswärtige Verpflegung CHF 3’200 CHF 3’200 

   

 

Kinderabzug (pro Kind) CHF 6'000 CHF 6’500 

   

 

Zweitverdienerabzug Tarif C max. CHF 1'000 mind. CHF 8’100 

  max. 13’400 

   

 

Ehepaarabzug Tarif B und C - CHF 2’600 
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Bezeichnung Kanton Bund 

   

 

Abzug vom Steuerbetrag 

pro Kind - CHF 251 

   

 

Medianwert für die 

Satzbestimmung im Tarif C max. 5'675 max. 5’675 

   

 

Steuerfüsse 

• Staatssteuer 104% - 

• Gemeindesteuer 114.29% - 

• Kirchensteuer 17.43% - 

• Feuerwehrersatzabgabe 12.26% - 

   

 

 

 

 

 


